https://forms.gle/wiDmA

1LELV3mcnnt8

≪単位取得について≫

集合研修・ウエブ利用研修どち

らも単位申請しております。

『 日本薬剤師研修センター

単位取得にあたってのご注意』

をご覧の上お申し込み下さい。

会 員 各 位
令和 4 年 11 月吉日

一般社団法人酒田地区薬剤師会
酒 田 地 区 保 険 薬 局 部 会
ニ プ ロ 株 式 会 社

株 式
11 月生涯教育研修会のおしらせ

いつも当会の運営には、多大なご理解とご協力頂き感謝申し上げます。
今月の研修会は下記の通り、研修会場と WEB との併用で開催いたします。

記

日時：令和 4 年 11 月 24 日（木）19：00～20：30

場所：酒田市民健康センター3 階 大研修室 酒田市船場町 2－1－30

内容：

19：00～20：30【特別講演】

『データヘルスケア改革について

～オンライン資格確認、電子処方箋、PHR～』

ニプロ株式会社 国内事業部 事業戦略室 医業経営推進チーム

薬剤師 医業経営コンサルタント 重岡 強 先生

～日本薬剤師研修センター「集合研修」「ウエブ利用研修」受講Ⅰ単位申請中～

※非会員の方は参加費 1,000 円を頂戴いたします。（会員の方は無料）

① WEB 受講をご希望の方 QR コードまたは URL よりお申し込み下さい。

【WEB 申込締切日：11 月 17 日（木）18：00】

＊参加費の振込先等の詳細は酒田地区薬剤師会からメールにてご連絡します。

入金確認後、参加 URL をお知らせします。

《参加申込 URL》     《参加申込 QR コード》

② 研修会場での受講をご希望の方 以下の申込書でお申込み下さい。

◆研修会場（健康センター）で受講します 【先着 50 名で締め切ります】

御氏名                  勤務先

酒田地区薬剤師会 TEL・FAX：０２３４－２６－３４８９

https://forms.gle/wiDmA1LELV3mcnnt8
https://forms.gle/wiDmA1LELV3mcnnt8

日本薬剤師研修センター単位取得にあたってのご注意

 令和４年４月１日から、当該センター研修単位管理システムが薬剤師研修・認定電子システム

（ＰＥＣＳ）に移行しています。

＜「集合研修」で受講される方へ＞

① ご自身のＱＲコードを研修会場にご持参くださることが必要となります。ＱＲコードが無い場合

は、単位取得できませんのでご注意ください。

② このＱＲコードは、「薬剤師研修センター」のＨＰから「薬剤師研修支援システム」（ページの最

上部右側）をクリックして取得してください。その場合、個人に付与されているＩＤが必要です。

③ ＱＲコードは印刷やスマホなどに記録してお持ちください。

（機器に不具合があった場合は、印刷したＱＲコードが出席の証明になります。）

④ 単位発行にあたっては、９０分受講している事が必要で、開始時刻への遅刻や早めの退席などで

９０分に満たない場合は発行されません。

※ 受講単位は、研修会開催から７日目以降に付与されます。受講歴一覧をご確認ください。

＜「Ｗｅｂ研修」で受講される方へ＞

◎ 事前申し込み

① 事前に受講の申込フォームより受講する本人がお申し込みください。

② 個人の特定が必要なため、１電子メールアドレスにつき１名の申し込みとなります。

③ 申し込みには受講者名、電子メールアドレス、単位が必要な方は薬剤師名簿登録番号の入力が

必要となります。（登録番号は間違いのないよう正確に入力してください。）

◎ 講演時の確認

① 講演中のキーワードの提示は無くなりました。

② Ｗｅｂシステムの入退室管理記録（ログ）により視聴の確認を行い、研修センターへ報告します。

③ Ｗｅｂシステムに入室時は、必ず参加申し込みの氏名で入室してください。

④ 講演９０分で研修受講単位１単位となります。

・遅刻、早退の場合は単位申請できません。講演開始時間の５分前までに入室を完了してください。

・講演終了予定時間を過ぎてから退出頂きますようお願いします。

                        ご不明な点がございましたら、

事務局（ＴＥＬ２６－３４８９）へ

お尋ねくださいますようお願いします